
  

  
© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 

Fplo 42213 

 

gültig von Dienstag, 07.05.2024 

RB 41 – KBS 575: Wernshausen – Meiningen  
RB 43 – KBS 573: Zella-Mehlis - Wernshausen   

   

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit geänderten Fahrplanzeiten (Späterlegung) 

Aufgrund von Bauarbeiten kommt es am Dienstag, 07. Mai 2024 (abends) zu Fahrplanänderungen auf der Linie RE 7 

Würzburg – Erfurt. Der Zug RE 3764 kommt verspätet um 22.18 Uhr in Zella-Mehlis an. Zur Sicherstellung des letzten 

Anschlusses in Richtung Schmalkalden – Wernshausen kommt es zu folgenden Fahrplanänderungen auf den Linien RB 41 

und RB 43. Es gilt folgender Fahrplan: 

 

RB 43 Zella-Mehlis - Wernshausen

RB 43 Zella-Mehlis - Wernshausen RB

81183

07.05.

Zella-Mehlis ab  22.22

Zella-Mehlis West ab  22.26

Benshausen ab  x 22.30

Viernau ab  x 22.35

Steinbach-Hallenberg ab  22.40

Altersbach ab  x 22.42

Schmalkalden-Fachhochschule ab  x 22.52

Schmalkalden an  22.54

Schmalkalden ab  22.58

Auehütte ab x 23.01

Mittelschmalkalden ab x 23.02

Niederschmalkalden ab x 23.05

Wernshausen an  23.08

RB 41 Wernshausen - Meiningen

RB 41 Wernshausen - Meiningen RB

81142

Gültigkeit 07.05.

Wernshausen ab  23.13

Schwallungen ab  23.17

Wasungen ab  23.20

Walldorf (Werra) ab  x23.25

Meiningen an  23.30


